
R nunrn DE TSS nalhS: S AreRA 

.ª/ CUIDANDODAS PEDAOAS "0 USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚ! 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 

ATA DE SESSÃO — DISPUTA 

29 - Maurit! — Cesrá /;“‘\ 

. : \“ 
E E DESTROI A FAMILIA e 

unicefé 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.1601 
Processo Administrativo Nº 2024.08.05.01 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 19/08/2024 16:40:40 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
21/08/2024 10:47:48 CADASTRO DE PROPOSTA IGOR & ELO GLP LTDA 

30/08/2024 16:23:28 ALTERAGAO DE PROPOSTA IGOR & ELO GLP LTDA 

—02/09/2024 11:09:34 CADASTRO DE PROPOSTA MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA 

J2/09/2024 12:15:22 CADASTRO DE PROPOSTA DUETTO SOLUCOES COMERCIAIS EM AGUAS E SERVICOS DE 

03/09/2024 09:00:51 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia 
03/09/2024 09:02:40 MENSAGEM PREGOEIRO 

Daremos inicio ao tramite do Processo Licitatério, Pregão Eletrénico N° 2024.08.16.01, cujo objeto Aquisição de Gás GLP (gás de 
cozinha), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Cidade de Mauriti/CE. 
03/09/2024 09:02:51 MENSAGEM PREGOEIRO 

Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realizagéo da competente analise inicial. Informamos que as 09:30hs 
iniciaremos a sess&o de disputa de pregos. 

03/09/2024 09:30:27 MENSAGEM PREGOEIRO 

Informamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com Edital. 

03/09/2024 09:31:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atengdo de todos para alguns breves avisos. 
03/09/2024 09:32:14 MENSAGEM PREGOEIRO 

São de responsabilidade do licitante todas as transagdes efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o 
— Oferecimento de lances, ainda que o acesso 2o sistema seja realizado por terceiros. 

03/09/2024 09:32:22 MENSAGEM PREGOEIRO 

A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indicios de inexequibilidade do prego. 

03/09/2024 09:32:33 MENSAGEM PREGOEIRO 

As eventuals suspensdes da sessao pública serdo comunicadas pelo Pregoeiro neste Chat, ou pelo Sistema BIl Compras pelo Chat, 
conforme o caso, com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condigdes de acompanhar os atos 
praticados durante a licitagao. 

03/09/2024 09:33:27 MENSAGEM PREGOEIRO 

Cabe a esle Pregoeiro apenas a condução deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante este Pregéo, deve-se 
entrar em contato com a Bll Compras através do fone (41) 3097-4600, ou pelo e-mail contato@bll.org.br. 
03/09/2024 09:34:21 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, nesse momento daremos inicio a fase de disputa de lance. 

03/09/2024 09:34:43 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa sorte a todos. 
03/09/2024 09:34:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, enviem seus lances. 

03/09/2024 09:50:04 MENSAGEM PREGOEIRO 

Lembramos que o tempo randdmico podera se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances 

Gerado em: 03/09/2024 10:01:33 1ded



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE ÚNICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UN Marca: SUPERGASBRAS Modelo: SUPERGASBRAS 

Descrição: Recarga de Gás GLP (gás de cozinha) de 13kg - Material Chapa Aço, Tipo Gás Propano - Butano, Capacidade Botijão 13 
kg, aplicação fogão residencial, Normas Técnicas ABNT 8.460. 
Quantidade: 590 Valor Unit.: 85,00 ' Valor Total: 50.150,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE 562 41.760.180/0001-97 63.224,40 50.150,00 Sim 

— 21GOR&ELO GLPLTDA 081 29.237.196/0001-14 63.224,40 52.704,70 5,09 sim 

— 3 DUETTO SOLUGOES COMERCIAIS EM — 080 35.735.700/0001-09 88.500,00 88.500,00 67,92 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

19/08/2024 16:40:39 PUBLICADO 

19/08/2024 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

03/09/2024 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

03/09/2024 09:34:31 DISPUTA 

03/09/2024 09:34:31 LANCE DUETTO SOLUGOES COMERCIAIS EM AGUAS E SERVICOS DE 88.500,00 

03/09/2024 09:34:31 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 081) 63.224,40 

03/09/2024 09:34:31 LANCE MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 562) 63.224,40 

03/09/2024 09:35:47 LANCE MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 562) 105,00 

03/09/2024 09:36:11 NOTIFICAGAC SISTEMA 

"0 lance do PARTICIPANTE 562 no valor de 105,00 foi cancelado. 

03/09/2024 09:38:52 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 081) 63.130,00 

03/09/2024 09:39:31 LANCE MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 562) 63.000,00 

03/09/2024 09:41:12 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 081) 62.835,00 

03/09/2024 09:41:21 LANCE MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 562) 62.700,00 
03/09/2024 09:42:03 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 081) 62.540,00 
03/09/2024 09:42:30 LANCE MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 562) 62.400,00 
03/09/2024 09:44:08 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 081) 62.333,50 

03/09/2024 09:44:33 LANCE MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 562) 62.068,00 

03/09/2024 09:45:05 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 081) 61.950,00 
03/09/2024 09:45:35 LANCE MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 562) 61.655,00 

03/09/2024 09:46:59 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 081) 61.478,00 

03/09/2024 09:47:26 LANCE MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 562) 61.419,00 

03/09/2024 09:48:19 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 081) 61.360,00 
03/09/2024 09:48:57 LANCE MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 562) 60.475,00 

03/09/2024 09:49:17 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 081) 60.180,00 
03/09/2024 09:49:29 LANCE MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 562) 60.J00,00 
03/09/2024 09:49:31 TEMPO RANDOMICO (A 

1 
Gerado em: 03/09/2024 10:01:33 : 2de4



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

03/09/2024 09:50:06 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 081) 59.590,00 

03/09/2024 09:50:24 LANCE MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 562) 59.500,00 

03/09/2024 09:50:47 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 081) 59.000,00 

03/09/2024 09:51:23 LANCE MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 562) 58.950,00 

03/09/2024 09:51:52 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 081) 58.852,50 

03/09/2024 09:52: LANCE MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 562) 58.800,00 

03/09/2024 09:5: LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 081) 58.410,00 

03/09/2024 09:52:: LANCE MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 562) 58.300,00 

03/09/2024 09:53: LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 081) 58.115,00 

03/09/2024 09:5: LANCE MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 562) 58.050,00 

~—03/09/2024 09:5: LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 081) 57.820,00 

LANCE MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 562) 57.750,00 

03/09/2024 09:5. LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 081) 57.525,00 

03/09/2024 09:5. LANCE MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 562) 57.348,00 

03/09/2024 09:55:| LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 081) 57.230,00 

03/09/2024 09:5: LANCE MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 562) 56.935,00 

03/09/2024 09:55:: LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 081) 56.640,00 

03/09/2024 09:56: LANCE MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 562) 56.550,00 

03/09/2024 09:5 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 562, PARTICIPANTE 081, 
PARTICIPANTE 080 

03/09/2024 09:56:31 FECHADO 1 

03/09/2024 09:57:13 LANCE MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 562) 50.150,00 

03/09/2024 09:58:56 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 081) 52.704,70 

03/09/2024 10:01:31 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

03/09/2024 10:01:31 NOTIFICAGAO SISTEMA 

— O detsntor da melhor oferta da etapa de lances é MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA 

03/09/2024 10:01:32  HABILITAGAO 

Gerado em: 03/09/2024 10:01:33 3de4



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

S [h Vi, É PEA s 
PREGOEIRO: JA;ÉW[LLWRUZ FIGUEIREDO 

JOSE ALMIR GOMES DA SILVA JUNIOR 

Gerado em: 03/09/2024 10:01:33 4 de4



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.1601 
Processo Administrativo Nº 2024.08.05.01 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 19/08/2024 16:40:40 

TOTAL DO PROCESSO: 50.150,00 

MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DE GÁS LTDA 41.760.180/0001-97 50.150,00 

~—~LOTE1 Quant.: 1 Num: 562 Lance: 50.150,00 Total: 50.150,00 

Item: 1 Unidade: UN Marca: SUPERGASBRAS Modelo: SUPERGASBRAS 

Descrição: Recarga de Gas GLP (gés de cozinha) de 13kg - Material Chapa Ago, Tipo Gás Propano - Butano, 
Capacidade Botijão 13 kg, aplicagéo fogéo residencial, Normas Técnicas ABNT 8.460. 

Quantidade: 590 Val. Ref.: 107,16 Valor Unit.: 85,00 Total Item: 50.150,00 

Sl it T / . A 
/ PREGOEIRO: JO uf/-\ykflz FIGUEIREDO * 

Gerado em: 03/09/2024 10:01:32 1det


